
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 06.12.2023 byla Městu Jaroměř prostřednictvím datové schránky podána žádost o 

poskytnutí informací týkajících se dotace z rozpočtu města příjemci ZO ČSOP JARO 

Jaroměř. 

 

Znění žádosti: 
1. K jakému konkrétnímu a podrobně specifikovanému účelu byla poskytnuta Městem Jaroměř dotace 

z rozpočtu města Jaroměř ve výši 935 474,-Kč příjemci-ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČO 67441076, 

(obecně uvedeno provozní výdaje „Kompletní přírodní revitalizace registrovaného významného 

krajinného prvku Písník na Jakubském Předměstí včetně navazujících přírodních ploch“)? 

2. O jakou konkrétní revitalizaci a v jakých konkrétních jednáních se jednalo? Smlouva na poskytnutí 

předmětné dotace měla býti schválena dne 24.6.2020 usnesením zastupitelstva Města Jaroměř č. 0165-

03-2020-OSKT-ZM. 

3. Na základě, jakého právního důvodu se jedná o registrovaný významný krajinný prvek Písník na 

Jakubském předměstí včetně navazujících přírodních ploch?  

4. Kdo je vlastníkem pozemků, na nichž je uvedený registrovaný významný prvek? 

5. Který orgán či subjekt, kdy a jakým způsobem provedl registraci uvedeného krajinného prvku? 

6. Kdo vydal rozhodnutí o jeho registraci a kdy se tak stalo? 

7. Jaké konkrétní důvody k poskytnutí dotace uvedl žadatel o dotaci ZO ČSOP JARO ve své žádosti ze dne 

1.6.2020. 

8. Z jakého důvodu byl uzavřen dodatek č. 1 č. VPS/OSKT-0473/2020-D01 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměř č. VPS/OSKT-0473/2020 ze dne 9.7.2020? 

 

Současně žádáte o poskytnutí kopií těchto listin: 

• Žádost ZO ČSOP JARO Jaroměř ze dne 1.6.2020 adresovaná městu Jaroměř o poskytnutí dotace na 

výše uvedený účel 

• Smlouvu ze dne 9.7.2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jaroměř ZO ČSOP JARO Jaroměř 

• Finanční vypořádání shora specifikované dotace, tj. přehled o čerpání a použití poskytnutých 

finančních prostředků 

• Žádost příjemce dotace – ZO ČSOP JARO Jaroměř ze dne 30.11.2022 doručená městu Jaroměř 

30.11.2022, na změnu ujednání smlouvy uzavřené mezi nimi dne 9.7.2020 č. VPS/OSKT-0473/2020 

• Finanční vypořádání předmětné dotace. 

 

 

 

Odpověď na žádost o informace 

 

Dne 13.12.2023 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V odpovědi bylo za město 

Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme požadované informace, které zpracovali: Odbor 

školství, kultury a tělovýchovy a Odbor životního prostředí. 

 



K bodu 1.: 

Požadované informace jsou obsaženy v příloze č. 1 

 

K bodu 2.: 

Požadované informace jsou obsaženy v přílohách č. 1 a 2. Odbor životního prostředí 

s ochránci žádná jednání nevedl. 

 

K bodu 3.: 

Registrovaný významný krajinný prvek Písník (dále jen „VKP Písník“), který se nachází na 

Jakubském předměstí v Jaroměři, byl dle ust. § 6 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 

krajiny (dále jen „zákon“) registrován dne 7. 7. 1994. Věcným důvodem je ochrana zvláště 

chráněných druhů. Registraci Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, orgán ochrany 

přírody a krajiny (dále jen „správní úřad“) vede pod č.j. opak 72/94. Dne 8. 8. 2000 byla 

registrace VKP Písník dle zákona upravena z důvodu nového parcelního rozdělení pozemků. 

Registraci VKP Písník správní úřad vede pod č.j. 100/00-Mch/opk.  

 

K bodu 4.: 

Vlastníkem všech pozemků ve VKP Písník je dle registrace a podle současného katastru 

nemovitostí Město Jaroměř. 

 

K bodu 5 a 6.: 

Registraci VKP Písník provedl Městský úřad v Jaroměři, nám. Československé armády 16, 

551 01 Jaroměř dle platného zákona dne 8. 8. 2000 a před tím dne 7. 7. 1994 oznámením 

registrace významného krajinného prvku. Registraci VKP Písník provedl Městský úřad 

Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř dle platného zákona se souhlasem 

vlastníka pozemků. Jednalo se o registraci oznámením, v té tobě v souladu s platnou 

legislativou. Registrace v té době neprobíhala rozhodnutím. Orgán ochrany přírody a krajiny 

vede seznam registrovaných významných krajinných prvků. 

 

K bodu 7.: 

Požadované informace jsou obsaženy v příloze č. 1. Podotýkáme, že žádost o dotaci byla 

podána dne 26.5.2023 nikoliv 1.6.2023. 

 

K bodu 8.: 

Požadované informace jsou obsaženy v přílohách č. 4 a 5. 

 

Přílohy: 
1. Žádost o poskytnutí dotace ze dne 26.5.2023 

2. Smlouva VPS/OSKT-0473/2020 ze dne 9.7.2020 

3. Finanční vypořádání dotace 

4. Žádost o prodloužení a změnu projektu na revitalizaci ze dne 30.11.2022 

5. Dodatek č. 1 VPS/OSKT-0473/2020-D01 ze dne 23.12.2022. 

 

 


